
 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 

RM-110-145-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 18 listopada 2016 r. 

w sprawie zniesienia Pełnomocnika Rządu do spraw regulacji i harmonizacji obszaru 

bezpieczeństwa transportu i ruchu drogowego 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Znosi się Pełnomocnika Rządu do spraw regulacji i harmonizacji obszaru 

bezpieczeństwa transportu i ruchu drogowego. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie 

ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw regulacji i harmonizacji obszaru bezpieczeństwa 

transportu i ruchu drogowego (Dz. U. poz. 649).  

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Celem projektowanego rozporządzenia jest zniesienie Pełnomocnika Rządu do spraw 

regulacji i harmonizacji obszaru bezpieczeństwa transportu i ruchu drogowego, który został 

ustanowiony rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie 

ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw regulacji i harmonizacji obszaru bezpieczeństwa 

transportu i ruchu drogowego (Dz. U. poz. 649). Pełnomocnikiem był sekretarz stanu  

w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju.  

W związku z brakiem potrzeby dalszego funkcjonowania Pełnomocnika oraz potrzebą 

pilnego uporządkowania systemu prawnego w tym zakresie została podjęta decyzja o jego 

zniesieniu. 

Nie jest możliwe podjęcie alternatywnych, w stosunku do wydania projektowanego 

rozporządzenia, środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu, jakim jest 

zniesienie Pełnomocnika.  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia nie narusza zasady demokratycznego państwa prawnego. Spełnione zatem zostały 

przesłanki wskazane w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 i 1579), 

uzasadniające wejście w życie przedmiotowego rozporządzenia  we wskazanym terminie. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych, w związku z czym nie wymaga 

notyfikacji na podstawie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia, o których mowa w § 39 ust. 1 

uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006). 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został 



 

                                                                     2 

 

udostępniony na stronach urzędowego informatora teleinformatycznego – Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

Stosownie do postanowień § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów, projekt rozporządzenia został 

zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”. Żaden podmiot nie zgłosił 

zainteresowania pracami nad projektem przedmiotowego rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 



Nazwa projektu: 
Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zniesienia Pełnomocnika 

Rządu do spraw regulacji i harmonizacji obszaru bezpieczeństwa 

transportu i ruchu drogowego 

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące: 

Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu: 

Andrzej Adamczyk, Minister Infrastruktury i Budownictwa 

 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu: 

Pan Konrad Romik, Dyrektor Sekretariatu Krajowej Rady 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, MIiB, 

tel. 22 630 12 55 

Data sporządzenia: 

8 czerwca  2016 r. 

 

Źródło:  

art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 

r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r.  

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) 

Nr w wykazie prac: 

RD109 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Badanie zasadności dalszego funkcjonowania Pełnomocnika Rządu do spraw regulacji i harmonizacji obszaru 

bezpieczeństwa transportu i ruchu drogowego wykazało brak uzasadnienia dla jego dalszego funkcjonowania. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projektowane rozporządzenie przewiduje zniesienie Pełnomocnika Rządu do spraw regulacji i harmonizacji obszaru 

bezpieczeństwa transportu i ruchu drogowego.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Projekt rozporządzenia zawiera rozwiązania stanowiące domenę prawa krajowego. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Pełnomocnik Rządu do 

spraw regulacji  

i harmonizacji obszaru 

bezpieczeństwa transportu 

i ruchu drogowego 

1 rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 23 

lutego 2015 r. w 

sprawie ustanowienia 

Pełnomocnika Rządu 

do spraw regulacji  

i harmonizacji obszaru 

bezpieczeństwa 

transportu i ruchu 

drogowego (Dz. U. 

poz. 649) 

Utrata uprawnień, o których mowa  

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  

23 lutego 2015 r. w sprawie ustanowienia 

Pełnomocnika Rządu do spraw regulacji  

i harmonizacji obszaru bezpieczeństwa 

transportu i ruchu drogowego  

Organy administracji 

rządowej 

Właściwe ze 

względu na 

zakres zadań 

Pełnomocnika 

rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia  

23 lutego 2015 r. w 

sprawie ustanowienia 

Pełnomocnika Rządu 

do spraw regulacji  

i harmonizacji obszaru 

bezpieczeństwa 

transportu i ruchu 

drogowego  

Brak Pełnomocnika Rządu do spraw 

regulacji i harmonizacji obszaru 

bezpieczeństwa transportu i ruchu 

drogowego znosi obowiązek współpracy  

i udzielania pomocy Pełnomocnikowi,  

w szczególności przez udostępnianie mu 

informacji i dokumentów niezbędnych do 

realizacji jego zadań. 

Krajowa Rada 

Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego 

1 rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia  

23 lutego 2015 r. w 

sprawie ustanowienia 

Pełnomocnika Rządu 

do spraw regulacji  

i harmonizacji obszaru 

bezpieczeństwa 

transportu i ruchu 

drogowego  

 

Brak Pełnomocnika Rządu do spraw 

regulacji i harmonizacji obszaru 

bezpieczeństwa transportu i ruchu 

drogowego znosi obowiązek współpracy  

i udzielania pomocy Pełnomocnikowi,  

w szczególności przez udostępnianie mu 

informacji i dokumentów niezbędnych do 

realizacji jego zadań. 



2 

 

Państwowa Komisja Badania 

Wypadków: Kolejowych, 

Lotniczych, Morskich 

3 rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia  

23 lutego 2015 r. w 

sprawie ustanowienia 

Pełnomocnika Rządu 

do spraw regulacji  

i harmonizacji obszaru 

bezpieczeństwa 

transportu i ruchu 

drogowego  

Brak Pełnomocnika Rządu do spraw 

regulacji i harmonizacji obszaru 

bezpieczeństwa transportu i ruchu 

drogowego znosi obowiązek współpracy  

i udzielania pomocy Pełnomocnikowi,  

w szczególności przez udostępnianie mu 

informacji i dokumentów niezbędnych do 

realizacji jego zadań. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Ze względu na charakter projektowanego rozporządzenia nie przeprowadzono konsultacji publicznych. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  
Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na sektor finansów publicznych, w tym 

budżet państwa oraz budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Brak. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość. 



3 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: Z projektowanej regulacji nie wynika zmiana obciążeń regulacyjnych. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary  

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 demografia 

 mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na pozostałe obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Planuje się wejście w życie projektowanej regulacji z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Z uwagi na przedmiot regulacji projektowanego rozporządzenia jego ewaluacja jest niezasadna. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


	1) RM-110-145-16 (obieg) rozp. RM z 2016 r. zniesienie Pełnomocnika ds. bezpieczeństwa transportu
	2) RM-110-145-16 uzasadnienie
	3) RM-110-145-16 OSR

